PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ

TRƯỜNG THCS TRẦN ĐẠI NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Số:  11  /KH -TĐN             Đạt Hiếu, ngày 11  tháng  9  năm 2023

KẾ HOẠCH

Hoạt động ngoài giờ lên lớp, năm học 2023 - 2024

Căn cứ Hướng dẫn số 284/PGDĐT-THCS, ngày 07/9/2023 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục Trung học cơ sở

năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2023 – 2024 của trường THCS Trần Đại Nghĩa;

  Trường THCS Trần Đại Nghĩa xây dựng kế hoạch hoạt động ngoài giờ lên

lớp năm học 2023 – 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Củng cố và mở rộng những kiến thức mà học sinh đã tiếp thu được qua các

môn học ở trên lớp. Biết vận dụng kiến thức đã học vào thực tiễn cuộc sống bổ sung

thêm vốn kinh nghiệm trong cuộc sống tập thể ở nhà trường, gia đình và ngoài xã

hội, tích luỹ thêm những hiểu biết và các lĩnh vực khác nhau của đời sống xã hội.

- Rèn các kỹ năng cơ bản cần thiết đã được luyện tập ở các lớp nhằm nâng

cao năng lực tổ chức và điều khiển hoạt động tập thể.

2. Yêu cầu

- Có thái độ, tình cảm tích cực thể hiện sự hứng thú đối với hoạt động, phấn

khởi khi góp sức lực và khả năng của mình vào hoạt động của tập thể.

- HĐNGLL khẳng định được thái độ, xu hướng tích cực của học sinh trong

các hoạt động nhà trường và xã hội.

II. NỘI DUNG
- Bám sát tài liệu hướng dẫn dạy Hoạt động ngoài giờ lên lớp

- Tháng 6,7,8 phát phiếu sinh hoạt hè cho học sinh về sinh hoạt hè tại địa

phương.

 Danh sách giáo viên dạy hoạt động ngoài giờ lên lớp

TT Họ và tên GV Lớp dạy

1 Đinh Thị Liên 9A1

2 Đỗ Đình Hải 9A2

3 Nguyễn Thị Bích Tuyết 9A3

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo nhà trường

2

- Xây dựng kế hoạch và Thời khóa biểu theo Hướng dẫn kế hoạch năm học.

- Kiểm tra định kỳ và đột xuất việc soạn, dạy và dự giờ môn HĐNGLL của giáo

viên.

2. Tổng phụ trách Đội

Điều hành và chỉ đạo các tiết sinh hoạt ngoài giờ lên lớp theo thời khóa biểu.

3. Giáo viên chủ nhiệm

- Xây dựng các tiết hoạt động ngoài giờ lên lớp theo quy định.

- Thực hiện 2 tiết /1 tháng /1lớp xếp vào thời khoá biểu tiết Chào cờ đầu tuần

thứ 2,4,6,8……của năm học.

- Cùng với TPT Đội triển khai hoạt động của lớp mình.

Trên đây là kế hoạch HĐNGLL của trường THCS Trần Đại Nghĩa năm học

2023-2024. Đề nghị GVCN, TPT và các em học sinh nghiêm túc thực hiện.

 Nơi nhận:

- Lãnh đạo (chỉ đạo);

- TTCM,GVCN,TPT (t/h);

- Lưu: VT, CM.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                       Hồ Hoài Phước

		2023-09-19T13:40:06+0700
	Việt Nam
	HỒ HOÀI PHƯỚC<phikhanh115@gmail.com> đã ký lên văn bản này!